
 G22   269 89 94
 

Index: November 2010  Seite 1 von 4 
 

 

 



 G22   269 89 94
 

Index: November 2010  Seite 2 von 4 
 

 
Item # 

Pos.-Nr. 
Part # 

Artikel-Nr. Benennung Designation PG 

1 269 53 16 Hinterschaft, schwarz Buttstock, black B1 
1 269 94 60 Hinterschaft, grün Buttstock, green B1 
1 269 94 94 Hinterschaft, grau Buttstock, grey B1 
1 270 57 02 Hinterschaft, Carbon Buttstock, Carbon O1 

BG 1 270 56 56 Hinterschaft, schwarz, kpl. Buttstock, black, complete J1 
BG 1 270 56 64 Hinterschaft, grün, kpl. Buttstock, green, complete J1 
BG 1 270 56 72 Hinterschaft, grau, kpl. Buttstock, grey, complete J1 
BG 1 270 57 11 Hinterschaft, Carbon, kpl. Buttstock, Carbon, complete S1 

2 269 53 24 Vorderschaft, schwarz Fore-end, black R 
2 269 94 78 Vorderschaft, grün Fore-end, green R 
2 269 95 08 Vorderschaft, grau Fore-end, grey R 
2 270 56 81 Vorderschaft, Carbon Fore-end, Carbon G1 

BG 2 270 56 21 Vorderschaft, schwarz, kpl. Fore-end, black, complete E1 
BG 2 270 56 30 Vorderschaft, grün, kpl. Fore-end, green, complete E1 
BG 2 270 56 48 Vorderschaft, grau, kpl. Fore-end, grey, complete E1 
BG 2 270 56 99 Vorderschaft, Carbon, kpl. Fore-end, Carbon, complete K1 

3 269 53 32 Schaftoberteil, schwarz Upper part of buttstock, black J 
3 269 94 86 Schaftoberteil, grün Upper part of buttstock, green J 
3 269 95 16 Schaftoberteil, grau Upper part of buttstock, grey J 
3 270 64 58 Schaftoberteil, Carbon Upper part of buttstock, Carbon M 
4 269 53 41 Schaftkappe Butt plate I 
5 269 53 59 Griffrücken Backstrap E 
6 269 53 67 Schafteinleger Butt insert I 
  273 10 29 Systemgehäuse montiert Sideplate assembled L1 
7 269 53 75 Systemgehäuse Sideplate S 
8 269 53 83 Systemgehäuse re., kpl. Sideplate right, complete Q 
9 269 53 91 Unterbrecher Disconnector E 

10 269 54 01 Magazinhalterträger Magazine catch carrier A 
11 269 54 13 Hahn Hammer Q 
12 269 54 21 Abzugstollen Sear I 
13 269 54 30 Schlagstange Hammer strut E 
14 269 54 48 Schubstange Push rod F 
15 269 54 56 Verschlussfanghebel Slide stop lever E 
16 269 54 64 Schlagstangenaufnehmer Hammer strut housing F 
17 269 54 72 Druckfeder f. Unterbrecher Disconnector spring A 
18 269 54 81 Druckfeder f. Abzugstollen Spring A 
19 269 54 99 Druckfeder f. Magazinhalter Spring A 
20 269 55 02 Druckfeder f. Schlagstange Spring A 
21 269 55 11 Druckfeder f. Schubstange Spring A 
22 266 05 12 Senkschraube Stove bolt A 
23 269 55 29 Mutter Nut A 
24 269 55 37 Stift f. Abzugstollen Sear pin A 
25 269 55 45 Stift f. Hahn Hammer pin A 
26 269 55 53 Magazinführung Magazine guiding C 
27 269 55 61 Innensechskantschraube flach Allen screw, flat F 
28 269 55 70  Distanzstückträger Spacer carrier D 
29 269 55 88 Distanzstück 20 Spacer 20 F 
30 269 55 96 Distanzstück 10 Spacer 10 B 

 
 



 G22   269 89 94
 

Index: November 2010  Seite 3 von 4 
 

 
Item # 

Pos.-Nr. 
Part # 

Artikel-Nr. Benennung Designation PG 

31 269 56 00 Sicherungshebel, links Safety lever, left A 
32 269 56 18 Sicherungshebel, rechts Safety lever, right A 
33 269 56 26 Flachkopfschraube M4x14 Flat head bolt M4x14 A 
34 269 56 34 Gewindebuchse Threaded bushing H 
35 269 56 42 Zylinderstift  Straight pin A 
36 266 08 90 Stift für Magazinhalter Magazine catch pin A 
37 269 56 69 Magazinsicherung Magazine safety A 
38 269 56 77 Magazinhalterblech Magazine holder plate C 
39 269 56 85 Einleger f. Durchladehebel Insert for cocking lever D 
40 269 56 93 Einleger f. Auswurffenster Insert for ejection port A 
41 269 57 07 Auswurffensterrahmen Ejection port frame A 
42 269 57 15 Befestigungshülse hinten Fixing bushing, rear F 
43 269 57 23 Befestigungshülse vorn Fixing bushing, front F 
44 269 57 31 Innensechskantschraube flach Allen screw, flat A 
45 269 57 40 Innensechskantschraube fl. Allen screw, flat A 
46 269 57 58 Innensechskantschraube fl. Allen screw, flat A 
47 269 57 66 Innensechskantschraube fl. Allen screw, flat A 
48 269 57 74 Schlüssel Key F 
49 269 57 82 Zylinderstift  Straight pin A 
50 269 57 91 Befestigungsgegenlager Fixing counter bearing H 
51 266 07 68 Spiralspannstift ab WNr. PW010501 Dowel pin from serial no. PW010501 A 
51 270 38 66 Zylinderstift  Straight pin A 
52 269 58 04 Druckfeder f. Magazinsicherung Magazine safety spring A 
53 269 58 12 Feder f. Verschlussfanghebel Spring for bolt catch E 
55 260 83 32 Trockentrainer Simulating device A 
56 269 58 21 Verschluss m. Gewinde Slide with thread G1 
56 270 79 93 Verschluss m. Bohrung (ab Febr. 06) Slide with bore (from Feb. 06) G1 
57 269 58 39 Verschlussgehäuse Breech housing V 
58 269 58 47 Laufbefestigung Barrel retention I 
59 269 58 55 Rückstoßdämpfer Recoil buffer A 
60 269 58 63 Auswerfer Ejector C 
60 275 39 01 Auswerfer kpl. (ab April 2007) Ejector assembly (from April 2007) F 
61 269 58 71 Auszieher Extractor F 
62 269 58 80 Schlagbolzen Firing pin T 
63 269 58 98 Federführungsstange Spring guidance rod P 
64 269 59 01 Durchladehebel Cocking lever J 
64 270 80 19 Baugr. Durchladehebel (ab Febr. 06) Cocking lever assembly (from Feb. 06) J 
65 269 59 10 Druckfeder f. Schlagbolzen Firing pin spring A 
66 269 59 28 Druckfeder f. Verschluss Main spring E 
67 269 59 36 Schraube Screw A 
68 269 59 44 Stift f. Verschlussgehäuse Pin for breech housing A 
69 269 59 52 Schraube f. Durchladehebel M3x12 Screw for cocking lever M3x12 A 
69 270 80 01 Schraube f. Durchladehebel M3x20 Screw for cocking lever M3x20  

(from 2/06) 
A 

70 269 59 61 Spiralspannstift Dowel pin A 
71 266 09 20 Stift für Auszieher Pin A 
72 266 09 11 Auszieherfeder Spring A 
73 269 59 87 Lauf 20" mit Gewinde Barrel 20" with thread R1 
73 270 77 56 Lauf 20" Europa komplett ET Barrel 20" Europe complete U1 
73 269 59 79 Lauf 20" USA Version Barrel 20" USA version R1 

 



 G22   269 89 94
 

Index: November 2010  Seite 4 von 4 
 

 
Item # 

Pos.-Nr. 
Part # 

Artikel-Nr. Benennung Designation PG 

73 270 31 73 Lauf 20" USA komplett Barrel 20" USA complete T1 
73 269 94 35 Lauf 25" mit Gewinde Barrel 25" with thread V1 
73 269 94 43 Laufmantel f. 25" Lauf Barrel sleeve for 25" barrel R 
74 269 59 95 Mündungsmutter f. 20" Lauf Barrel nut G 
74 269 94 51 Mündungsmutter f. 25" Lauf Barrel nut for 25" barrel G 
75 269 60 02 Abzugträger Trigger carrier L 
76 269 60 11 Abzug  Trigger A 
77 269 60 29  Abzugstange Trigger bar G 
78 269 60 37  Abzugschloss Trigger lock J 
79 269 60 45  Feder Spring A 
80 269 60 53 Madenschraube f. Abzugträger Grub screw for trigger carrier A 
81 269 60 61 Sicherung Safety A 
82 269 60 70 Stift für Sicherung Safety pin A 
83 269 60 88 Sicherungsfahne Safety marking A 
84 269 60 96 Kugel Ball for safety lever A 
85 269 61 00 Druckfeder Spring A 
86 269 61 18 Maulschlüssel SW13 Open-end spanner SW13 D 

  269 28 13 Magazin, 10 Schuss Magazine, 10 rounds Z 
  269 44 84 Magazin, 2 Schuss Magazine, 2 rounds Z 
  270 66 61 Magazin, 5 Schuss Magazine, 5 rounds Z 

87 269 61 26 Magazinschuh Magazine butt plate E 
88 269 61 34 Zubringer Follower C 
89 269 61 42 Plättchen Butte plate holder A 
90 270 71 01 Magazinrohr, 10 Schuss Magazine body, 10 rounds S 
90 270 66 52 Magazinrohr, 2 Schuss Magazine body, 2 rounds S 
90 270 66 95 Magazinrohr, 5 Schuss Magazine body, 5 rounds S 
91 266 11 52 Magazinknopf Magazine button I 
92 269 67 38 Magazinfeder, 10 Schuss Magazine spring, 10 rounds E 
92 270 66 44 Magazinfeder, 2 Schuss Magazine spring, 2 rounds A 
92 270 66 52 Distanzstück, 2 Schuss Spacer, 2 rounds H 
92 270 66 79 Magazinfeder, 5 Schuss Magazine spring, 5 rounds A 
92 270 66 87 Distanzstück, 5 Schuss Spacer, 5 rounds A 
93 269 61 69 Kornträger Front sight base F 
94 269 61 77 Korn Front sight A 
95 269 93 97 Korn 2 Front sight 2 A 
96 270 38 74 Visier Rear sight O 

  269 61 85 Kimmenabdeckung Rear sight cover A 
  269 61 93 Führung Guiding A 
  269 62 07 Kimmenträger Rear sight carrier B 
  269 62 15 Kimmenscheibe Rear sight notch disk A 
  269 62 23 Druckstücke Carrying pieces A 
  269 62 31 Zylinderstift  Straight pin A 
  269 62 40 Zylinderstift  Straight pin A 

97 269 67 54 Hülse f. Schaftkappe, kurz Sleeve, short A 
98 269 67 46 Hülse f. Schaftkappe, lang Sleeve, long A 
99 270 43 07 Flachkopfschraube M4x12 Flat head bolt M4x12 A 

100 270 48 11 Klemmplatte Clamping plate A 

 


